АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ»

«АДАМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Адам

20  января 2014 года                                                                                                                      № 4

О координационном плане работы учреждений

и организаций на территории муниципального

образования «Адамское» на 2014 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить координационный план работы учреждений и организаций на территории

муниципального образования «Адамское» на 2014 год (прилагается).

2. Руководителям учреждений содействовать выполнению мероприятий, намеченных в

координационном плане.

3. Активизировать деятельность общественных формирований, привлекать к проведению

мероприятий не только активных членов, но и  само население.

4. Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на главного специалиста-

эксперта Администрации муниципального учреждения «Адамское», члена совета при Главе

муниципального образования Семенову Л.Л.

Глава муниципального образования «Адамское»                                 К.С.Растегаев

                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением Главы

                                                     муниципального

                                                                           образования «Адамское» № 4

                                                                от 20  января 2014 года

КООРДИНАЦИОННЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

учреждений и организаций, расположенных на территории

 муниципального образования  «Адамское»  на 2014 год

          ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ:

1. Содействие формированию патриотического и гражданского самосознания.

2. Организация досуга населения.

3. Пропаганда здорового образа жизни.

наименование мероприятий место

проведения

ответственные категория

участников

январь

Развлекательно-познавательная

программа «Рожденственские

колядки»

МУК Сунгурова взрослые

Вечер отдыха « Дело было в

январе…»

МУК Нуриахметова взрослые

Конкурс снежных скульптур

«Зимняя фантазия»

ДЮСШ Сунгурова дети

Под чистым снегом Рождества Д. Адам,

библиотека

Васильева дети

Презентация «Молодежные

течения»

Д. Адам,

библиотека

Васильева молодежь

февраль

Конкурс «Самый лучший муж» спортзал Нуриахметова

Дзюин

смешанная

Конкурсная программа

«Мистер супермэн»»

кафе Нуриахметова молодежь

Спортивные состязания

«Здравствуй, Олимпиада!»

МУК Нуриахметова взрослые

Фотовыставка «Дембельский

альбом»

библиотека Васильева юноши

Выставка «Дружить со спортом

всем нам надо!

 Мы ждем тебя, Олимпиада!»

библиотека Васильева смешанная

Вечер отдыха « В компании

настоящих мужчин»

МУК Нуриахметова взрослые

март

«Чудо – дерево» по творчеству

К. И. Чуковского

Библиотека Васильева смешанная

 «На  солнечной поляне

Лукоморья» по творчеству

 А. С. Пушкина

библиотека Васильева дети

Конкурсная программа

«Фабрика звездочек»

МУК Сунгурова Дети

Развлекательная программа

«Весну зазываем, вместе

поиграем»

МУК Нуриахметова дети

Спортивные состязания « Мамы

– на старт!»

МУК Нуриахметова взрослые

Вечер отдыха « Веселый

девичник»

МУК Нуриахметова взрослые

Турнир по настольному теннису  МУК Дзюин смешанная

апрель

Вечер отдыха «На орбите

хорошего настроения»

МУК Нуриахметова взрослые

Интеллектуальная игра

«Межгалактическое

путешествие»

МУК Сунгурова дети

Конкурс рисунков «Братья наши

меньшие»

МУК Сунгурова смешанная

Вечер отдыха «Зажигательная

вечеринка»

МУК Нуриахметова взрослые

Беседа «Детям о правилах

пожарной безопасности»

библиотека Васильева дети

Акция «Осторожно, клещи!» библиотека Васильева смешанная

Фольклорный праздник

«Игрушкины потешки»

МУК
Нуриахметова

Сизова
взрослые

Интеллектуальная игра

 « С компьютером на «ты».

МУК Сунгурова  дети

май
Торжественный митинг  «Памяти

павших будьте достойны»

Адам

Кельдыково

Полом

Нуриахметова

Катаева

смешанная

Концертная программа –

поздравление «На солнечной

поляночке»

Адам Нуриахметова смешанная

Развлекательная программа «Сто

к одному»

МУК Сунгурова дети

Акция «Чистая деревня» Все

населенные

пункты

жители население

Библионочь

библиотека Васильева дети

Экологическая игра «Сто тысяч

почему?»

библиотека Васильева дети

Конкурс рисунков «Я только

слышал о войне»

Июнь

библиотека Васильева  дети

Театрализованное представление

«Лучший праздник детства»

Адам Нуриахметова дети

Праздник ко Дню Молодежи

«Золотая молодежь»

Д. Адам Сунгурова

Нуриахметова

Молодежь

Театрализованное представление

«День рождения лета»

спортплощадка Сунгурова дети

Игровая программа «В гостях у

Кнопочки»

Д. Адам Нуриахметова смешанная

Праздники деревни,

посвященные Году России

«Гуляй, село родное!»

д. Полом

д. Кельдыково

Семенова

Нуриахметова

Сизова

смешанная

Реализация программы по

трудоустройству подростков

«Территория ЗОЖ»

д.Солдырь Сунгурова О.А.

июль

Игра по станциям  «Пиратские

приключения»

Адам, ДЮСШ Сунгурова дети

Товарищеский матч по футболу

между жителями Дом отдыха и д.

Адам

спортплощадка Дзюин

Сунгурова

подростки

молодежь

Праздник деревни « А у нас

гуляночка»

Адам Нуриахметова

Е.А.

взрослые

23 Республиканские  летние

сельские спортивные игры

« Батыры земли Удмуртской»

Развлекательная программа

«Сок-шоу»

Адам Нуриахметова

Е.А.

Растегаев К.С.

взрослые

август

Познавательно-игровая

программа

«Флаг моего государства»

МУК Сунгурова

дети

Спортивный праздник ко Дню

физкультурника  «Россия –

чемпионка!»

Стадион

л\базы

Дзюин В.Е.

Сунгурова О.А.

подростки

молодежь

День Здоровья «Быть здоровым

модно»

библиотека Васильева смешанная

сентябрь

Спортивные состязания

«Осенний марафон»

Лыжная база Дзюин

Сунгурова

подростки

молодежь

Игровая программа «Правила

движения изучай с рождения»

ДЦ Сунгурова О.А.

дети

Театрализованное представление

«Как Карлсон не хотел учиться»

школа Нуриахметова

Сунгурова

смешанная

Театрализованно-игровая

программа

 «Школа Ягвардс приглашает»

ДЦ Сунгурова О.А.

дети

Танцевально-развлекательная

программа  «Стиляги-шоу»

МУК Сунгурова молодежь

Экскурсия « Путешествие в

Библиоргад»

библиотека Васильева подростки

«Маленькое путешествие в библиотека Васильева подростки

историю книги»

Акция  «Выборы – 2014» библиотека Васильева подростки

октябрь

Вечер отдыха «Поехали!» МУК Нуриахметова взрослые

Праздничный вечер « У природы

нет плохой погоды»

  кафе Растегаев К.С.

Нуриахметова

Е.А

пожилые

Вечер отдыха « Осенние

посиделки на Покров»

   МУК Нуриахметова

Е.А.

подростки

Игровая программа «Во саду ли,

в огороде»

ДЦ
Нуриахметова

Е.А.

смешанная

Ураковские чтения библиотека Васильева смешанная

Интеллектуальная игра

«Аукцион знаний»

МУК Сунгурова дети

Тематический вечер «Капустные

вечерки»

МУК

Нуриахметова

Сизова
смешанная

Беседа «Консультант + и мы» библиотека Васильева подростки

ноябрь

Интеллектуальная игра

«Аукцион знаний»

МУК Сунгурова подростки

Тематический вечер

 «Калашников -человек-легенда»

МУК Сунгурова подростки

Удмуртский праздник    «Лопшо

Педунь отчаське…»

Музейная

комната

Сизова

смешанная

Познавательная программа

«Путешествие в страну

здоровья»

ДЦ Сунгурова О.А. дети

Праздничный концерт

посвященный Дню

Государственности УР

школа Нуриахметова взрослые

Игра-путешествие «От Яра до

Алнашей»

библиотека Васильева подростки

Презентация слайд-программы

«Моя Удмуртия»

библиотека Васильева смешанная

декабрь

Новогодний концерт

«Как-то раз под новый год»

 школа Нуриахметова

Е.А.

взрослые

Вечер отдыха «Весело, весело

встретим Новый год…»

   МУК Нуриахметова

Е.А.

Сизова Г.В.

пожилые

Игровая программа «Как спасти

Снегурочку»

площадка

л\база

Нуриахметова

Е.А.

смешанная

Тематический вечер

«Территория ЗОЖ»

МУК Сунгурова подростки

Танцевально-развлекательная

программа «Новогодние забавы»

школа Сунгурова школьники

Акция по здоровому образу

жизни

библиотека Васильева смешанная